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Protokół Nr XVIII/2017  

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 31 stycznia 2017 r. 

 

Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 31 stycznia 2017 r.  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12
30

.  

W sesji uczestniczyli: 

1) 14 radnych gminy,  

2) wójt gminy, zastępca wójta gminy, sekretarz gminy, skarbnik gminy, 

3) sołtysi sołectw: Brzóza Stadnicka, Kopanie, Żołynia, Smolarzyny, 

4) Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego, 

5) dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół. 

 

Ad. 1 Posiedzenie otworzyła przewodnicząca rady gminy Stanisława Czech, która 

powitała zebranych i stwierdziła kworum. Następie zgodnie z wnioskiem wójta gminy 

zaproponowała poszerzenie porządku obrad o rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości przez Gminę Żołynia. Radni nie zgłosili 

więcej wniosków i uwag. Porządek uwzględniający dodatkową uchwałę radni zatwierdzili 

jednogłośnie, po poszerzeniu przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie, wolne wnioski. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) uchwała budżetowa Gminy Żołynia na 2017 r., 

b) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na 2017 r., 

c) udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu na cele związane  

z potrzebami ruchu pieszego, 

d) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

2017  rok, 

e) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, 

f) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci  

w wieku do lat 5 w publicznym przedszkolu prowadzonym przez Gminę Żołynia, 

g) określenia kryteriów rekrutacji dla kandydatów do szkół podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Żołynia, zamieszkałych poza obwodem szkoły, 

h) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego  w Gminie Żołynia, 

i) wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości przez Gminę Żołynia. 

4. Sprawy różne. 

 

Ad. 2  Rada gminy jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji, za jego przyjęciem 

głosowało 14 radnych. 

 

Ad. 3 Projekt uchwały budżetowej Gminy Żołynia na 2017 r. przedstawił wójt gminy 

Andrzej Benedyk. Przypomniał, że prowizorium budżetowe radni gminy otrzymali  

w listopadzie 2016 r. Wójt przedstawił zmiany wprowadzone do projektu uchwały 

budżetowej, których nie było w prowizorium. Wójt wspomniał, że projekt uchwały 

budżetowej dokładnie omówiono na posiedzeniach wszystkich komisji rady gminy, które 

odbyły się przed sesją. W związku z tym skupił się tylko na przypomnieniu najważniejszych 

założeń budżetu. Według planu budżet gminy na  rok 2017  po stronie dochodowej stanowi 

kwotę 26 mln 659 tys. zł. Wydatki zaplanowano w wysokości 25 mln 659 tys. zł. Nadwyżka 

budżetu w kwocie 1 mln zł ma zostać przeznaczona na spłatę kredytów i pożyczek. 

Prezentując projekt budżetu wójt stwierdził, że nie jest to plan proinwestycyjny, gdyż gmina 

na inwestycje przeznaczy tylko 1,2 mln zł, natomiast 363 tys. zł na regulację zobowiązań za 

zadania inwestycyjne wykonane w roku 2016, za które z powodu braku środków wówczas nie 
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zapłacono. Najważniejsze zaplanowane zadania inwestycyjne gminy roku 2017 to: 

kontynuacja budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej w Bikówce (za 95 tys. zł), 

chodników przy ul. Raki i ul. Białobrzeskiej (do granicy z Gminą Białobrzegi - 80 tys. zł oraz 

190 mb w kierunku ośrodka Villa Carpatia - 50 tys. zł), remont Ośrodka Zdrowia w Brzózie 

Stadnickiej (320 tys. zł), remont remizy OSP (80 tys. zł) i budowa placu zabaw w Kopaniach, 

zmiana pokrycia dachowego na starej części budynku Urzędu Gminy, budowa oświetlenia 

ulicznego w Smolarzynach, przy ul. Białobrzeskiej oraz przy przewiązce pomiędzy ul. Górską 

i Raki (koło przedszkola). Prognozowane zadłużenie gminy na koniec roku 2017 ma wynieść 

8,3 mln zł, co w stosunku do planowanych dochodów stanowić będzie 31,3%. Radni nie 

zadawali pytań i nie zgłosili wniosków do budżetu, przewodnicząca rady przeprowadziła 

głosowanie. Uchwała Nr XVIII/159/16 - uchwała budżetowa Gminy Żołynia na 2017 r. 

została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Następnie wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

gminy. Przypomniał, że uchwała ściśle wiąże się z uchwałą budżetową i stanowi ocenę 

sytuacji finansowej gminy. Ocena ta wymagana jest przez Regionalną Izbę Obrachunkową  

i Ministerstwo Finansów, obrazuje między innymi możliwości zaciągania kredytów przez 

gminę. Wójt powiedział, że na szczegółowe pytania może odpowiedzieć skarbnik gminy. 

Uchwała Nr XVIII/160/16 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Żołynia na 2017 r. została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 

radnych. 

Kolejno wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 

województwa. Wyjaśnił, że z zarząd dróg wojewódzkich wystąpił z pismem informującym, 

że gminy, które zobowiążą się do utrzymywania chodników przy drodze wojewódzkiej,  

w pierwszej kolejności będą brane pod uwagę jako lokalizacja inwestycji wojewódzkich – 

budowy chodnika. Wójt stwierdził, że takie podejście zarządcy drogi mu się nie podoba, gdyż 

utrzymanie chodników leży w gestii województwa, jednak optował, aby podjąć uchwałę, 

ponieważ to prawdopodobnie zwiększy szanse na budowę chodnika w Bikówce. Wójt ocenił, 

że koszty utrzymania chodnika, tj. zapewnienie jego odśnieżania i zamiatania nie będę duże. 

Uchwała Nr XVIII/161/16 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu 

Podkarpackiemu na cele związane z potrzebami ruchu pieszego została przyjęta 

jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Kolejno, łącznie wójt omówił uchwały programów profilaktyki przeciwalkoholowej  

i przeciwnarkotykowej. Wyjaśnił, że istnieje obowiązek corocznego uchwalania takich 

programów. Powiedział, że przyjęto je w kształcie zbliżonym do programów z roku 2016, 

zmieniono jedynie dyspozycję środków przeznaczanych dotąd na organizację tzw. „Zielonej 

szkoły”. Wójt wyjaśnił, że środki z tej pozycji zostaną przeznaczone na inne aktywności 

młodzieży, m.in. zajęcia sportowe i artystyczne. Radna Danuta Kulikowska zauważyła, że  

w programie rozwiązywanie problemów alkoholowych należy, zgodnie ze stanem 

faktycznym w Szkole Podstawowej Nr 1, wyrażenie „świetlica środowiskowa” zastąpić 

wyrażeniem „świetlica szkolna”. Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. Przewodnicząca 

poddała uchwały pod głosowanie. Uchwała Nr XVIII/162/16 w sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017  rok została 

przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XVIII/163/16 w 

sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii została przyjęta 

jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Przedstawiając projekt kolejnej uchwały wójt wyjaśnił, że ma ona charakter porządkujący. 

Reguluje kwestię niepobierania odpłatności za usługi przedszkola od dzieci sześcioletnich. 

Dotąd za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci sześcioletnie w czasie 

przekraczającym wymiar zajęć 5 godzin dziennie naliczano 0,80 zł za każdą rozpoczętą 

godzinę zajęć. Teraz zajęcia te będą bezpłatne dzięki ich dotowaniu z budżetu państwa. 

Uchwała Nr XVIII/164/16 w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w publicznym przedszkolu 
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prowadzonym przez Gminę Żołynia została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem 

głosowało 14 radnych. 

Następnie wójt omówił uchwałę w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do szkół 

podstawowych. Wyjaśnił, że będzie miała jedynie zastosowanie przy rekrutacji do szkół  

w Żołyni. Zaznaczył, że może być przydatna przy rekrutacji do Szkoły Podstawowej Nr 1 

uczniów mieszkających w obwodzie Szkoły Podstawowej Nr 2. Powiedział, że jeżeli napływ 

uczniów spoza obwodu wiązałby się z koniecznością tworzenia w SP 1 dodatkowych 

oddziałów, to wówczas zgodnie z regulaminem rekrutacji uczniom wskazywana będzie SP 2 

jako  szkoła właściwa ze względu na miejsce zamieszkania. Wójt stwierdził, że nie będzie 

zgody na tworzenie dodatkowych oddziałów dla uczniów spoza obwodu w SP 1, jeżeli w SP 

2 jest dla nich miejsce. 

Uchwała Nr XVIII/165/16 w sprawie określenia kryteriów rekrutacji dla 

kandydatów do szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Żołynia, zamieszkałych poza obwodem szkoły została przyjęta jednogłośnie, za jej 

przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Kolejno wójt przedstawił uchwałę związaną z wprowadzaną reformą oświaty. Wójt 

stwierdził, że subwencja oświatowa otrzymywana przez gminę jest zadowalająca, jednak sieć 

szkół gminnych jest nieracjonalna. Dodał, że z ekonomicznego punktu widzenia utworzenie 

podstawowej szkoły zbiorczej i dowożenie uczniów z małych szkół byłoby lepsze. Zaznaczył 

jednak, że władze gminy muszą w swoim działaniu brać również pod uwagę efekt społeczny 

swoich decyzji. Wójt dodał, że reforma na pewno przyniesie ograniczenia w zatrudnieniu  

w placówkach oświatowych. Mówił o niekorzystnej sytuacji demograficznej, to jest małej 

liczbie urodzeń, przekładającej się na coraz mniejszy nabór do szkół. Zgodnie  

z rozwiązaniami zaproponowanymi w projekcie uchwały, od 1 września 2017 r. na terenie 

gminy funkcjonować będą 3 szkoły ośmioklasowe  (SP1 i SP2 w Żołyni, SP  

w Brzózie Stadnickiej), SP w Smolarzynach oraz SP w Kopaniach pozostaną szkołami 

trzyklasowymi. Gimnazjum będzie stopniowo wygaszane, w roku 2019 zostanie włączone do 

czteroletniego liceum. Wiceprzewodniczący rady Tadeusz Urban powiedział, że 18 lat temu 

zakładano gimnazja, natomiast teraz wraca się znowu do wcześniejszych rozwiązań. 

Stwierdził, że reforma ma na celu nie tyle likwidację gimnazjum, co zmianę programu 

nauczania, zgodnego z linią programową partii rządzącej. Wyraził ubolewanie, że w nowej 

podstawie programowej przedmioty ścisłe są minimalizowane. Powiedział, że nie będzie 

głosował za wprowadzeniem rozwiązań wymuszanych przez reformę oświaty. Uchwała Nr 

XVIII/166/16 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

do nowego ustroju szkolnego  w Gminie Żołynia została przyjęta przy 13 głosach „za”. 

Jeden radny wstrzymał się od głosowania. 

Następnie wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości przez 

gminę. Wyjaśnił, że uchwała związana jest z regulacją stanów własnościowych przy drodze 

gminnej prowadzącej do oczyszczalni ścieków w Żołyni Dolnej. Z uwagi na to, że poprzednia 

uchwała w tej sprawie obarczona była błędem w zakresie wskazania powierzchni działki,  

a ponadto doszły do nabycia dodatkowe działki, poprzednią uchwałę zaproponował uchylić  

i podjąć nową, zapewniającą w jednym akcie prawnym zakup wszystkich potrzebnych gminie 

działek. Uchwała Nr XVIII/167/16 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

nieruchomości przez Gminę Żołynia została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem 

głosowało 14 radnych. 

 

Ad. 4 W punkcie spraw różnych wiceprzewodniczący rady wnioskował o odśnieżanie 

chodników przy drodze w Brzózie Stadnickiej. Radny stwierdził, że istniejące przepisy nie są 

egzekwowane, wskutek czego chodniki nie są odśnieżane. Zauważył, że w innych 

miejscowościach - tu podał przykład Rakszawy - chodniki odśnieża się. 

Sołtys Ireneusz Pacyna powiedział, że w sprawie odśnieżania chodników przy drodze 

powiatowej w Smolarzynach rozmawiał z dyrektorem zarządu dróg powiatowych i prosił o 
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unormowanie sytuacji, w której odśnieżone przez mieszkańców chodniki zasypywane są 

przez pługi odśnieżające drogę. 

Wójt zwrócił się z prośbą do sołtysów, aby pomogli znaleźć lokalnych wykonawców do 

odśnieżania chodników. Zadeklarował, że gmina pokryje koszty realizacji usługi. 

Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego Stanisław Panek powiedział, że powiat nie 

ma środków na utrzymanie swoich dróg. Stwierdził, że w powiecie rysuje się tendencja, aby 

jak najwięcej środków przeznaczać na modernizacje i budowy, natomiast na utrzymanie 

pozostawia się ich niewiele. Jako dyrektor Zespołu Szkół im. Adama Mickiewicza w Żołyni 

podzielił się również refleksją na temat nadchodzącej reformy oświaty. Stwierdził, że kończy 

się dwudziestoletnia historia gimnazjów. Wspomniał, że gimnazja wprowadzano wolniej, 

natomiast teraz reforma idzie w ekspresowym tempie. Stwierdził, że likwidacja gimnazjów 

jest niekorzystna dla żołyńskiego liceum, gdyż zapewne negatywnie przełoży się na nabór 

uczniów do tej placówki. 

Radna Danuta Kulikowska wnioskowała o usunięcie zwisających i zagrażających 

bezpieczeństwu elementów wiaty przystanku autobusowego przy ul. Białobrzeskiej, koło 

Zakładu Komunalnego. 

Radny Jan Hałas pytał o postępy prac związanych z planowaną przebudową Ośrodka 

Zdrowia w Brzózie Stadnickiej. Wójt odpowiedział, że dokumentacja techniczna przebudowy 

jest w trakcie opracowywania, jej wykonawcę wybrano w przetargu. Zadeklarował, że gmina 

zobowiąże projektanta do szybszego zakończenia prac. 

Radna Lucyna Dudek zapytała o sprawę reorganizacji ruchu na drodze stanowiącej 

przewiązkę pomiędzy ul. Kmiecie i ul. Białobrzeską, o co wnioskowała na poprzednim 

posiedzeniu rady. Wójt odpowiedział, że zlecono przygotowanie reorganizacji ruchu, a znaki 

drogowe mają się pojawić wiosną. 

Sołtys Ryszard Mach złożył wniosek, aby zainteresować się sprawą naprawy kolektora 

burzowego przy ul. Mickiewicza. Stwierdził, że w okolicy mostu na rzece Żołyniance betony 

są podmywane i osuwają się. Problem ten z każdym rokiem się pogłębia, coraz więcej 

betonów odłącza się od kolektora. Wójt zadeklarował rozpoznanie tej sprawy. Poinformował 

zebranych, że kolektor niegdyś był własnością zakładu WSK, odprowadzał wody opadowe  

z jego terenu. Teraz częściowo wykorzystywany jest jako odwodnienie drogi wojewódzkiej, 

jednak jej zarządca nie interesuje się jego stanem. 

Więcej pytań i wniosków nie zgłoszono. Przewodnicząca podziękowała zebranym za 

udział w posiedzeniu. Sesja zakończyła się o godz. 14:05. 

 

 

                                                                         

 

        Sporządził:     

              


